



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1813 | Segunda-feira, 27 de julho de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação.....	01
Secretaria de Saúde.....	14
Secretaria de Finanças.....	16
Divisão de Fiscalização.....	16
CAPSECI.....	16

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

9º ADITIVO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 411/2010 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E O SR MANOEL BRAVO SERRALVO, ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2010.

CONTRATANTES: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça da República no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG no 1.554.531-3 SSP/PR, e do CPF no 258.569.019-91, e o Sr. MANOEL BRAVO SERRALVO pessoa jurídica, com sede Praça Santos Dumont s/n, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.369.233/0001-30, neste ato representada pelo Sr. Manoel Bravo Serralvo, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.516.840-4 e do CPF nº 198.651.639-34.

OBJETO: Concessão de uso mediante remuneração mensal, dos boxes instalados no Terminal Rodoviário do Município de Cianorte.

RESCISÃO: As partes signatárias, devidamente qualificadas, assinam e fazem rescindir o prazo de execução e vigência do Contrato nº 411/2010, oriundo do processo de licitação modalidade Concorrência, Nº 06/2010, a partir de 17 de julho de 2020

E por assim estarem de acordo com a presente rescisão, firmam o presente Termo, em duas vias de igual teor e forma.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de julho de 2020.

MANOEL BRAVO SERRALVO
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 098/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de peças de informática para manutenção em computadores. Credenciamento até as 8h30min do dia 13 de Agosto de 2020 através do site

www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 09:30h do dia 13 de Agosto de 2020; início da sessão às 09:30h do dia 13 de Agosto de 2020; oferecimento de lances a partir das 14h do dia 13 de Agosto de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 24 de Julho de 2020.

Alessandra Segantim

Chefe da Divisão de Licitações em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 106/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de fraldas descartáveis para distribuição gratuita aos pacientes atendidos através das equipes de saúde da família da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte, e lactentes contemplados no Programa Nascer em Cianorte. Credenciamento até as 09:00h do dia 11 de Agosto de 2020 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 10h00min do dia 11 de Agosto de 2020; início da sessão às 10h00min do dia 11 de Agosto de 2020; oferecimento de lances a partir das 15:00h do dia 11 de Agosto de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 23 de Julho de 2020.

Alessandra Segantim

Chefe da Divisão de Licitações em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 107/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de Empresa para ministrar capacitação aos Conselheiros Tutelares do município de Cianorte. Credenciamento até as 08:30h do dia 12 de Agosto de 2020 através do



site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 09h30min do dia 12 de Agosto de 2020; início da sessão às 09h30min do dia 12 de Agosto de 2020; oferecimento de lances a partir das 14:00h do dia 12 de Agosto de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 23 de Julho de 2020.

Alessandra Segantim
Chefe da Divisão de Licitações em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 108/2020

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar. Credenciamento até as 09:00h do dia 12 de Agosto de 2020 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 10h30min do dia 12 de Agosto de 2020; início da sessão às 10h30min do dia 12 de Agosto de 2020; oferecimento de lances a partir das 15:00h do dia 12 de Agosto de 2020. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 24 de Julho de 2020.

Alessandra Segantim
Chefe da Divisão de Licitações em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE LICITAÇÃO ANULADA

Ref.: Edital de Licitação nº 38/2020 – Modalidade Dispensa

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO

I – A Anulação da Licitação modalidade Dispensa nº 38/2020 – Processo 116/2020, de objeto: Aquisição de materiais médicos e equipamentos de proteção individual para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019, em conformidade com o art. 4º da LEI Nº 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020; com a empresa: D'ALBERTI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.616.363/0002-08; nos termos do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 22 de Julho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 84/2020 – Processo 234/2020

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com as empresas: MULTI HOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, para Aquisição de termômetros digital infravermelho para utilização nas Unidades de Saúde para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base na Lei Federal nº 13.979 de 06 de Fevereiro de 2020 e suas alterações; e no que restar a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Julho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 85/2020 – Processo 235/2020

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com a empresa CIATEC COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, para revisão obrigatória em concessionária

para manutenção da garantia de fábrica; no veículo Chevrolet Spin placa BCK-4873; da Secretaria Municipal de Assistência Social., mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de julho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 157/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 70/2020, homologado em 10/07/2020. Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor e pelo sistema de proteção e defesa civil municipal, bem como para a manutenção predial dos espaços públicos no âmbito municipal.

Empresa: DEPOSITO JAPURÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA.

Valor Homologado: R\$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Quadro	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
/lote								
B/1	2	22673	LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM.	UN	337.500,0000	R\$ 0,35	118.125,00	JAPURA
C/2	2	22673	LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM.	UN	112.500,0000	R\$ 0,35	39.375,00	JAPURA
A/3	24	24299	TELHA MODELO PORTUGUESA COR VERMELHA	UN	15.000,0000	R\$ 1,10	16.500,00	ISOTEC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 162/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 69/2020, homologado em 21/07/2020. Objeto: Aquisição de recargas de Gás GLP, para atendimento das Secretarias em Geral.

Empresa: LIQUI ALVES COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 140.062,00 (cento e quarenta mil e sessenta e dois reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	1	5657	RECARGAS DE CILINDROS DE GÁS, MODELO P-45 COM PESO DE 45 KG DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BI COMBUSTÍVEIS (ANP).	UN	390,00	269,35	105.046,50	LIQUIGAS
2	1	5657	RECARGAS DE CILINDROS DE GÁS, MODELO P-45 COM PESO DE 45 KG DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BI COMBUSTÍVEIS (ANP). (RESERVA DE COTA)	UN	130,00	269,35	35.015,50	LIQUIGAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 164/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 65/2020, homologado em 22/07/2020. Objeto: Aquisição de tintas e correlatos para a manutenção predial da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Empresa: CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA.



Valor Homologado: R\$ 10.885,60 (dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
1	39320	ÁGUA RAZ, LATA COM 5 LITROS. UNIDADE.	UN	10,0000	R\$ 41,49	414,90	ITAQUA
8	39334	THINNER, LATA COM 5 LITROS. UNIDADE.	UN	5,0000	R\$ 45,99	229,95	ITAQUA
9	11632	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM CORES DIVERSAS, (ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079:5011), LATA COM 18 LITROS.	UN	50,0000	R\$ 201,33	10.066,50	CORIANTE
19	45002	ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA MASSA CORRIDA (CELULOÍDE), 9X13CM.	UN	15,0000	R\$ 1,70	25,50	2001
20	11961	PINCEL 2 POLEGADAS	UN	25,0000	R\$ 5,95	148,75	CONDOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Julho 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 335/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 174/2019, homologado em 18/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 148.479,00 (cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e nove reais).

Objeto: Aquisição de uniformes para estudantes matriculados nas Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil, a fim de atender as necessidades da Prefeitura do município de Cianorte.

Empresa: PRO UNIFORMES EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/1	1	49343	Camiseta de manga curta, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 02-04-06, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	3.300	R\$ 7,15	23.595,00	PRÓ UNIFORMES
A/1	3	49347	Camiseta de manga curta, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 08-10-12, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	5.022	R\$ 7,80	39.171,60	PRÓ UNIFORMES
A/1	4	49353	Bermuda Escolar em Tactel, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 08-10-12, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	2.574	R\$ 9,50	24.453,00	PRÓ UNIFORMES
B/2	1	49343	Camiseta de manga curta, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 02-04-06, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	1.100	R\$ 7,15	7.865,00	PRÓ UNIFORMES
B/2	3	49347	Camiseta de manga curta, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 08-10-12, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	1.673	R\$ 7,80	13.049,40	PRÓ UNIFORMES
B/2	4	49353	Bermuda Escolar em Tactel, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 08-10-12, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	858	R\$ 9,50	8.151,00	PRÓ UNIFORMES

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
C/3	2	49346	Camiseta de manga curta, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 04-06, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	2.205	R\$ 7,30	16.096,50	PRÓ UNIFORMES
C/3	4	49350	Camiseta de manga curta, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de P-M-G-GG, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	480	R\$ 11,90	5.712,00	PRÓ UNIFORMES
C/3	6	49352	Bermuda Escolar em Tactel, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 04-06, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	1.045	R\$ 7,50	7.837,50	PRÓ UNIFORMES
C/3	8	49355	Bermuda Escolar em Tactel, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de P-M-G-GG, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	260	R\$ 9,80	2.548,00	PRÓ UNIFORMES

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 336/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 174/2019, homologado em 18/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 63.483,78 (sessenta e três mil, quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e oito centavos)

Objeto: Aquisição de uniformes para estudantes matriculados nas Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil, a fim de atender as necessidades da Prefeitura do município de Cianorte.

Empresa: FABIO VIEIRA - EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/1	2	49344	Bermuda Escolar em Elanca, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 02-04-06, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	2.273	17,00	38.641,00	LFV-SPORTS
B/2	2	49344	Bermuda Escolar em Elanca, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 02-04-06, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	757	17,00	12.869,00	LFV-SPORTS
C/3	7	49354	Bermuda Escolar em Tactel, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 14-16, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	1.462	8,19	11.973,78	LFV-SPORTS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 337/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 174/2019, homologado em 18/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 69.604,50 (sessenta e nove mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos).



Objeto: Aquisição de uniformes para estudantes matriculados nas Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil, a fim de atender as necessidades da Prefeitura do município de Cianorte.

Empresa: FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
A/1	5	49357	Short Saia Escolar em Helanca, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 08-10-12, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	2.465	18,90	46.588,50	UNIVEST
C/3	1	49345	Short Saia Escolar em Helanca, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 02-04-06, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	1.370	16,80	23.016,00	UNIVEST

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 338/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 174/2019, homologado em 18/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 66.413,16 (sessenta e seis mil, quatrocentos e treze reais e dezesseis centavos).

Objeto: Aquisição de uniformes para estudantes matriculados nas Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil, a fim de atender as necessidades da Prefeitura do município de Cianorte.

Empresa: SÉRGIO CONFECCÕES – EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS	Marca
B/2	5	49357	Short Saia Escolar em Helanca, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 08-10-12, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	821	15,50	12.725,50	SÉRGIO CONFECCÕES
C/3	3	49348	Camiseta de manga curta, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 14-16, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	2.675	7,98	21.346,50	SÉRGIO CONFECCÕES
C/3	5	49351	Camiseta de manga curta, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de EG/EX, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	15	12,95	194,25	SÉRGIO CONFECCÕES
C/3	9	49356	Short Saia Escolar em Helanca, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 04-06, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	1.157	12,65	14.636,05	SÉRGIO CONFECCÕES
C/3	10	49358	Short Saia Escolar em Helanca, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de 14-16, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	1.139	11,48	13.075,72	SÉRGIO CONFECCÕES
C/3	11	49359	Short Saia Escolar em Helanca, peça unitária, confeccionada de acordo com as descrições detalhadas no Termo de referência – Tamanhos variáveis de P-M-G-GG, cuja quantidade de cada tamanho será definida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Nota de Empenho.	UN	193	22,98	4.435,14	SÉRGIO CONFECCÕES

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 339/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 173/2019, homologado em 22/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 333.090,20 (trezentos e trinta e três mil e noventa reais e vinte centavos).

Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para manutenção das Secretarias em Geral.

Empresa: SULIAN ALANA SOARES.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca
A/1	2	39335	TINTA ACRÍLICA, ACETINADA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	222,0000	RS 265,50	58.941,00	HYDRONORTH
A/1	4	39337	TINTA ACRÍLICA, SEMI-BRILHO. LATA COM 18 LITROS.	LTA	233,0000	RS 286,00	66.638,00	HYDRONORTH
A/1	5	39339	TINTA ESMALTE, BASE D'ÁGUA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	240,0000	RS 327,50	78.600,00	DACAR
B/2	2	39335	TINTA ACRÍLICA, ACETINADA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	73,0000	RS 265,50	19.381,50	HYDRONORTH
B/2	4	39337	TINTA ACRÍLICA, SEMI-BRILHO. LATA COM 18 LITROS.	LTA	77,0000	RS 286,00	22.022,00	HYDRONORTH
B/2	5	39339	TINTA ESMALTE, BASE D'ÁGUA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	80,0000	RS 327,50	26.200,00	DACAR
C/3	1	48419	PINCEL TIPO TRINCHA DE 1 POLEGADA	UN	90,0000	RS 4,50	405,00	ATLAS
C/3	2	39321	CAL PARA PINTURA. EMBALAGEM COM 8KG.	UN	230,0000	RS 6,50	1.495,00	JUNTALIDER
C/3	5	11954	FITA ADESIVA CREPE COR BEGE, ESPECIFICAÇÕES: DORSO EM PAPEL CREPE E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA; ROLO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 25MM X 50M.	RL	360,0000	RS 6,90	2.484,00	ADERE
C/3	7	48418	- LATA DE TINTA ACRÍLICA FOSCA, DE 3,6 LTS	UN	80,0000	RS 39,90	3.192,00	HYDRONORTH
C/3	8	39325	MASSA ACRÍLICA, COR BRANCA. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	115,0000	RS 25,00	2.875,00	GRAFFTEX
C/3	12	48420	PINCEL TIPO TRINCHA DE 2,5 POLEGADAS	UN	270,0000	RS 9,30	2.511,00	ATLAS
C/3	16	48422	ROLO PARA PINTURA, DE ESPUMA (POLIÉSTER), COM 9CM DE LARGURA.	UN	80,0000	RS 6,20	496,00	ATLAS
C/3	20	39330	ROLO ANTI-GOTA, EM LÁ SINTÉTICA, TAMANHO DE 23CM. UNIDADE.	UN	143,0000	RS 17,90	2.559,70	ATLAS
C/3	21	42215	SELADOR ACRÍLICO PREMIUM, 18 LITROS. FUNDO PARA INTERIOR E EXTERIOR, DILUÍVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. BRANCO FOSCO.	UN	100,0000	RS 65,00	6.500,00	GRAFFTEX
C/3	22	39341	TINTA PARA PISO, PREMIUM. LATA DE 18 LITROS.	UN	268,0000	RS 144,00	38.592,00	DACAR
C/3	28	48458	Fita crepe, medidas de 4,8 cm x 50 m, uso em pintura	UN	20,0000	RS 9,90	198,00	ADERE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 340/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 173/2019, homologado em 22/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 212.293,98 (duzentos e doze mil, duzentos e noventa e três reais e noventa e oito centavos).

Objeto: Aquisição de tintas e materiais de pintura para manutenção das Secretarias em Geral.

Empresa: CEARA TINTAS - EIRELI.



Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadra/Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/1	1	39338	TINTA ACRÍLICA, STANDARD. LATA COM 18 LITROS.	LTA	314,0000	RS 148,00	46.472,00	CIACOLLOR
A/1	3	11632	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM CORES DIVERSAS, (ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079-5011), LATA COM 18 LITROS.	UN	323,0000	RS 191,00	61.693,00	CIACOLLOR
B/2	1	39338	TINTA ACRÍLICA, STANDARD. LATA COM 18 LITROS.	LTA	104,0000	RS 148,00	15.392,00	CIACOLLOR
B/2	3	11632	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM CORES DIVERSAS, (ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079-5011), LATA COM 18 LITROS.	UN	107,0000	RS 191,00	20.437,00	CIACOLLOR
C/3	3	39320	ÁGUA RAZ. LATA COM 5 LITROS. UNIDADE.	UN	87,0000	RS 39,50	3.436,50	FARBEN
C/3	4	39322	HIPOCLORITO DE SÓDIO PARA LAVAGEM DE PAREDES. GALÃO 5 LITROS.	UN	131,0000	RS 17,23	2.257,13	BV QUIMICA
C/3	6	39324	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	85,0000	RS 44,13	3.751,05	CIACOLLOR
C/3	9	39326	MASSA PVA, COR BRANCA. LATA COM 18 LITROS.	LTA	133,0000	RS 47,33	6.294,89	CIACOLLOR
C/3	10	39327	PALHAS DE AÇO MÉDIA, Nº01, UTILIZADA EM PINTURA IMOBILIÁRIA. PACOTE COM 25 GRAMAS.	PCT	85,0000	RS 1,18	100,30	ATLAS
C/3	11	45011	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO, E VIROLA EM ALUMÍNIO. TAMANHO 12.	UN	65,0000	RS 11,48	746,20	ATLAS
C/3	13	39329	RESINA ACRÍLICA BASE SOLVENTE. LATA COM 18 LITROS. UNIDADE.	UN	90,0000	RS 221,37	19.923,30	CIACOLLOR
C/3	14	39331	ROLO DE LÃ PARA PINTURA, TAMANHO DE 23CMX22MM. UNIDADE.	UN	105,0000	RS 10,48	1.100,40	ATLAS
C/3	15	48421	ROLO PARA PINTURA, DE ESPUMA (POLIÉSTER), COM 5CM DE LARGURA	UN	103,0000	RS 3,05	314,15	ATLAS
C/3	17	39333	TEXTURA ACRÍLICA, EMBALAGEM COM 25KG. UNIDADE.	UN	100,0000	RS 53,37	5.337,00	CIACOLLOR
C/3	18	39334	THINNER, LATA COM 5 LITROS. UNIDADE.	UN	80,0000	RS 39,90	3.192,00	FARBEN
C/3	19	39340	TINTA ESMALTE, STANDARD. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	88,0000	RS 51,60	4.540,80	CIACOLLOR
C/3	23	39342	VERNIZ BRILHANTE, SOLAR. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	112,0000	RS 68,08	7.624,96	CIACOLLOR
C/3	24	39343	VERNIZ MARÍTIMO, ACABAMENTO ACETINADO. LATA COM 3,6 LITROS.	LTA	60,0000	RS 73,75	4.425,00	CIACOLLOR
C/3	25	48435	Pincel chato com cerdas tipo orelha de boi, nº16	UN	70,0000	RS 16,29	1.140,30	ATLAS
C/3	26	48436	Pincel chato com cerdas tipo orelha de boi, nº20	UN	70,0000	RS 24,00	1.680,00	ATLAS
C/3	27	48437	Pincel chato com cerdas tipo orelha de boi, nº24	UN	70,0000	RS 34,80	2.436,00	ATLAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 341/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 175/2019, homologado em 23/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 100.300,00 (cem mil e trezentos reais).

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de peças para manutenção em partes mecânica, elétrica, suspensão, bombas, unidades injetoras, suspensão, funilaria, para manutenção de automóveis e equipamentos rodoviários das Secretarias de Desenvolvimento e Assistência Social.

Empresa: AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Desconto %
34	1	41748	Lubrificantes para caminhões basculante VW 26 220, VW 14.140 – GMC 12.170, GMC 14.190, MB 1518, Ford Cargo 1519, caminhões pipa MB 1518 Ford 12.000, caminhões de carroceria em madeira Ford 11.000, Iveco, Ford Cargo 815e, Caminhão pipa Ford Cargo 1723, MB 608 e MB 709. Caminhão comboio Ford cargo 1317 E, Caminhão Coletor de lixo Ford cargo 1317E.(lubrificantes).	UN	1,0000	65.000,00	21,00
48	1	48711	Peças mecânicas para manutenção dos automóveis da marca VW.	UN	1,0000	17.400,00	70,00
52	1	48713	Peças mecânicas para manutenção dos automóveis da marca Fiat.	UN	1,0000	17.400,00	22,10
82	1	48865	Peças elétricas para manutenção da motocicleta da marca Honda e Triciclo da marca cargo.	UN	1,0000	300,00	15,50
	2	48867	Serviços elétricos para manutenção da motocicleta da marca Honda e Triciclo da marca cargo.	SVÇ	1,0000	200,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 342/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 175/2019, homologado em 23/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de peças para manutenção em partes mecânica, elétrica, suspensão, bombas, unidades injetoras, suspensão, funilaria, para manutenção de automóveis e equipamentos rodoviários das Secretarias de Desenvolvimento e Assistência Social.

Empresa: AUTO PEÇAS E MECÂNICA FÁBIO EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Desconto %
42	1	48708	Peças para caminhão carroceria em madeira Iveco, MB 709, MB 608, Ford cargo 815e, caminhão Ford 12.000, Ford 11.000, caminhão Ford cargo 1317e coletor de lixo (Bomba injetora, injeção eletrônica, unidade eletrônica injetora,Bicos injetores).	UN	1,0000	40.000,00	15,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 343/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 175/2019, homologado em 23/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 74.450,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de peças para manutenção em partes mecânica, elétrica, suspensão, bombas, unidades injetoras, suspensão, funilaria, para manutenção de automóveis e equipamentos rodoviários das Secretarias de Desenvolvimento e Assistência Social.

Empresa: C R BARBOSA FUNILARIA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Estimado R\$	Desconto %
4	1	48730	Serviço de Funilaria e Pintura da cabine do caminhão MB 608 AIF 5235.	UN	1,0000	12.000,00	20,00
6	1	48729	Serviço de Funilaria e Pintura da cabine do caminhão MB 608 CPI 6808.	UN	1,0000	12.000,00	20,10
10	1	48727	Serviço de Funilaria e Pintura da cabine do caminhão IVECO ANI 9565.	UN	1,0000	12.000,00	21,00
14	1	48725	Serviço de Funilaria e Pintura do automóvel Fiat UNO placa AKA 9697.	UN	1,0000	3.000,00	19,10
16	1	48724	Serviço de Funilaria e Pintura do automóvel Ford Fiesta placa AKV 0541	UN	1,0000	3.500,00	19,10
18	1	48723	Serviço de Funilaria e Pintura da Pick-up Corsa placa AKU 4215.	UN	1,0000	3.500,00	19,10
22	1	48721	Serviço de Funilaria e Pintura do VW Kombi Placa AEV 7239.	UN	1,0000	8.000,00	20,10



Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
23	1	46376	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1,0000	1.650,00	20,10
	2	46377	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1,0000	1.000,00	
26	1	48719	Serviço de Funilaria e Pintura do VW Kombi Placa ADG 6734.	UN	1,0000	8.000,00	19,60
47	1	46382	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1,0000	1.250,00	20,10
	2	46383	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1,0000	1.000,00	
53	1	46326	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1,0000	1.250,00	19,70
	2	46327	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1,0000	1.000,00	
59	1	46384	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1,0000	1.650,00	20,30
	2	46385	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1,0000	1.000,00	
76	1	48604	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1,0000	1.650,00	20,90
	2	48605	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1,0000	1.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 344/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 175/2019, homologado em 23/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 90.000,00 (noventa mil reais).

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de peças para manutenção em partes mecânica, elétrica, suspensão, bombas, unidades injetoras, suspensão, funilaria, para manutenção de automóveis e equipamentos rodoviários das Secretarias de Desenvolvimento e Assistência Social.

Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
38	1	40788	Peças para caminhão carroceria em madeira Ford 11.000, Iveco, MB 709, Mb 608, Ford cargo 815e, caminhão pipa Ford 12.000, Ford 11.000, caminhão coletor de lixo Ford Cargo 1317E, (Mecânica).	UN	1,0000	90.000,00	16,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 345/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 175/2019, homologado em 23/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 64.400,00 (sessenta e quatro mil e quatrocentos reais).

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de peças para manutenção em partes mecânica, elétrica, suspensão, bombas, unidades injetoras, suspensão, funilaria, para manutenção de automóveis e equipamentos rodoviários das Secretarias de Desenvolvimento e Assistência Social.

Empresa: CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
19	1	46275	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DO FIAT UNO PLACA AWD 7018.	UN	1,0000	3.500,00	22,50
	2	46283	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1,0000	1.500,00	
	3	46284	ÓLEOS LUBRIFICANTES FIAT UNO AWD 7018.	UN	1,0000	1.000,00	
44	1	48709	Peças mecânicas para manutenção dos automóveis da marca Ford.	UN	1,0000	17.400,00	23,00
49	1	46276	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1,0000	3.500,00	22,60
	2	46285	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1,0000	1.500,00	
	3	46354	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1,0000	1.000,00	

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
51	1	46286	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1,0000	1.400,00	22,50
	2	46333	SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6785.	UN	1,0000	500,00	
54	1	48714	Peças elétricas para manutenção dos automóveis da marca Fiat.	UN	1,0000	4.500,00	22,50
61	1	48585	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1,0000	3.500,00	22,70
	2	48586	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1,0000	1.500,00	
	3	48587	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1,0000	1.000,00	
69	1	46368	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BGG 3821.	UN	1,0000	1.900,00	22,00
	2	46370	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BGG 3821.	UN	1,0000	500,00	
77	1	47378	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DE AUTOMÓVEIS DA MARCA FIAT.	UN	1,0000	12.000,00	23,20
	2	43387	Serviços mecânicos para manutenção dos automóveis da marca Fiat.	UN	1,0000	3.000,00	
81	1	48714	Peças elétricas para manutenção dos automóveis da marca Fiat.	UN	1,0000	4.000,00	22,00
	2	43390	Serviços elétricos para manutenção dos automóveis da marca Fiat.	UN	1,0000	1.200,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 346/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 175/2019, homologado em 23/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 103.500,00 (cento e três mil e quinhentos reais).

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de peças para manutenção em partes mecânica, elétrica, suspensão, bombas, unidades injetoras, suspensão, funilaria, para manutenção de automóveis e equipamentos rodoviários das Secretarias de Desenvolvimento e Assistência Social.

Empresa: CLÁUDIO LUIZ DE JESUS.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total RS	Desconto %
30	1	43263	Peças para caminhões Basculante VW 26.220, VW 14.140 – GMC 12.170, GMC 14.190, MB 1518, Ford Cargo 1519 (elétrica).	UN	1,0000	50.000,00	22,00
40	1	48707	Peças para caminhão carroceria em madeira Iveco, MB 708, Mb 609, caminhão Ford cargo 815e, caminhão Ford 12.000, Ford 11.000, caminhão coletor de lixo Ford Cargo 1317E (elétrica).	UN	1,0000	45.000,00	21,00
62	1	48718	Peças elétricas para manutenção de tratores agrícolas.	UN	1,0000	8.500,00	23,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 347/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 175/2019, homologado em 23/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de peças para manutenção em partes mecânica, elétrica, suspensão, bombas, unidades injetoras, suspensão, funilaria, para manutenção de automóveis e equipamentos rodoviários das Secretarias de Desenvolvimento e Assistência Social.

Empresa: KOBAYASHI & CIA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
36	1	47390	Peças para caminhão basculante caminhões pipa, caminhões em carroceria em madeira, caminhão comboio. VW 26.220, VW 14.140 – GMC 12.170, GMC 14.190, MB 1518, Ford Cargo 1519, Ford 11.000, Ford 12.000, Caminhão coletor de lixo Ford cargo 1317E, Ford cargo 815E, MB 709, MB 608 e Iveco (suspensão)	UN	1,0000	60.000,00	11,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 348/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 175/2019, homologado em 23/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 75.650,00 (setenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de peças para manutenção em partes mecânica, elétrica, suspensão, bombas, unidades injetoras, suspensão, funilaria, para manutenção de automóveis e equipamentos rodoviários das Secretarias de Desenvolvimento e Assistência Social.

Empresa: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
2	1	48731	Serviços de funilaria e pintura na cabine do caminhão Ford 12.000 AFT 3806.	UN	1,0000	15.000,00	21,00
5	1	46373	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1,0000	1.650,00	19,50
	2	46320	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1,0000	1.000,00	
8	1	48728	Serviço de Funilaria e Pintura da cabine do caminhão MB 608 AOB 6300.	UN	1,0000	12.000,00	22,00
11	1	46374	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1,0000	1.650,00	20,00
	2	46375	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1,0000	1.000,00	
12	1	48726	Serviço de Funilaria e Pintura da Pá carregadeira XMG.	UN	1,0000	10.000,00	22,50
17	1	46321	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1,0000	1.500,00	20,50
	2	46322	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1,0000	1.000,00	
20	1	48722	Serviço de Funilaria e Pintura do automóvel Fiat Fiorino placa ABV 4631.	UN	1,0000	5.000,00	21,00
24	1	48720	Serviço de Funilaria e Pintura do VW Kombi Placa AKB 7588.	UN	1,0000	8.000,00	20,00
29	1	46323	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1,0000	1.250,00	20,50
	2	46324	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1,0000	1.000,00	
35	1	46379	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1,0000	1.250,00	20,00
	2	46380	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1,0000	1.000,00	
41	1	46325	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1,0000	1.650,00	21,00
	2	46381	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1,0000	1.000,00	
64	1	48590	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1,0000	1.750,00	20,10
	2	48591	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1,0000	1.000,00	
67	1	46387	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BCG 3830.	UN	1,0000	1.650,00	20,60
	2	46388	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BCG 3830.	UN	1,0000	1.000,00	
70	1	46329	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1,0000	1.650,00	22,90
	2	46330	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1,0000	1.000,00	
73	1	48597	PEÇAS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1,0000	1.650,00	22,20
	2	48598	SERVIÇOS DE FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1,0000	1.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 349/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 175/2019, homologado em 23/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 61.800,00 (sessenta e um mil e oitocentos reais).

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de peças para manutenção em partes mecânica, elétrica, suspensão, bombas, unidades injetoras, suspensão, funilaria, para manutenção de automóveis e equipamentos rodoviários das Secretarias de Desenvolvimento e Assistência Social.

Empresa: R. S. COMERCIO DE PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
9	1	46297	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1,0000	1.400,00	10,50
	2	46299	SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1,0000	500,00	
13	1	46274	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DA VW KOMBI PLACA AWA 1796.	UN	1,0000	3.500,00	11,30
	2	46331	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1,0000	1.500,00	
	3	46339	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1,0000	700,00	
15	1	46280	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1,0000	1.400,00	11,00
	2	46282	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO VW KOMBI AWA 1796.	UN	1,0000	500,00	
25	1	46340	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1,0000	3.500,00	12,80
	2	46342	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1,0000	1.500,00	
	3	46378	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1,0000	1.000,00	
27	1	46343	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1,0000	1.400,00	11,00
	2	46345	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM CELTA ARN 4702.	UN	1,0000	500,00	
37	1	46302	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1,0000	1.500,00	11,50
	2	46300	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1,0000	3.500,00	
43	1	46352	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1,0000	1.000,00	11,30
	2	46306	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1,0000	3.500,00	
	3	46308	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1,0000	1.500,00	
50	1	46353	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1,0000	1.000,00	10,80
	2	48712	Peças elétricas para manutenção dos automóveis da marca VW.	UN	1,0000	4.500,00	
55	1	46355	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1,0000	3.500,00	11,80
	2	46357	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1,0000	1.500,00	
	3	46361	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1,0000	1.000,00	
58	1	48716	Peças elétricas para manutenção dos automóveis da marca Chevrolet.	UN	1,0000	4.500,00	11,00
63	1	48588	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1,0000	1.900,00	11,00
	2	48589	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT SIENA BCG 5638	UN	1,0000	500,00	
68	1	46365	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1,0000	3.000,00	11,50
	2	46367	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1,0000	1.000,00	
	3	46371	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO BBG 3821.	UN	1,0000	1.000,00	
74	1	48599	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1,0000	3.000,00	11,00
	2	48600	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1,0000	1.000,00	
	3	48601	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1,0000	1.000,00	
75	1	48602	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1,0000	1.900,00	10,30
	2	48603	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO GM SPIN BCK 4873	UN	1,0000	500,00	
78	1	47383	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA MARCA FORD.	UN	1,0000	600,00	11,00
	2	48710	Peças elétricas para manutenção dos automóveis da marca Ford.	UN	1,0000	2.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 350/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 175/2019, homologado em 23/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais).

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de peças para manutenção em partes mecânica, elétrica, suspensão, bombas, unidades injetoras, suspensão, funilaria, para manutenção de automóveis e equipamentos rodoviários das Secretarias de Desenvolvimento e Assistência Social.

Empresa: S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.



Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
1	1	46272	PEÇAS MECÂNICAS PARA MANUTENÇÃO DO FIAT UNO PLACA AXR 0294.	UN	1,0000	RS 3.500,00	55,10
	2	46281	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1,0000	RS 1.500,00	
	3	46337	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1,0000	RS 1.000,00	
3	1	46334	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1,0000	RS 1.900,00	40,00
	2	46336	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AXR 0294.	UN	1,0000	RS 500,00	
21	1	46293	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1,0000	RS 1.900,00	40,80
	2	46332	SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 7018.	UN	1,0000	RS 500,00	
33	1	46349	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1,0000	RS 1.900,00	18,80
	2	46350	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1,0000	RS 500,00	
39	1	46303	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1,0000	RS 1.400,00	40,80
	2	46305	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT UNO AWD 6982.	UN	1,0000	RS 500,00	
45	1	46309	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1,0000	RS 1.400,00	40,60
	2	46311	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AXP 1291.	UN	1,0000	RS 500,00	
46	1	48710	Peças elétricas para manutenção dos automóveis da marca Ford.	UN	1,0000	RS 4.500,00	40,40
56	1	48715	Peças mecânicas para manutenção dos automóveis da marca Chevrolet.	UN	1,0000	RS 17.400,00	40,00
57	1	46358	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892	UN	1,0000	RS 1.400,00	11,10
	2	46360	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT PALIO AZE 6892.	UN	1,0000	RS 500,00	
65	1	46314	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1,0000	RS 3.000,00	40,90
	2	46315	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1,0000	RS 1.000,00	
	3	46364	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1,0000	RS 1.000,00	
66	1	46316	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1,0000	RS 1.900,00	40,60
	2	46318	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BBG 3830.	UN	1,0000	RS 400,00	
71	1	48592	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1,0000	RS 3.000,00	40,00
	2	48593	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1,0000	RS 1.000,00	
	3	48594	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1,0000	RS 1.000,00	
72	1	48595	PEÇAS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1,0000	RS 1.900,00	40,00
	2	48596	SERVIÇOS DE ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO CITROEN AIRCROSS BCF 5461	UN	1,0000	RS 500,00	
80	1	48709	Peças mecânicas para manutenção dos automóveis da marca Ford.	UN	1,0000	RS 6.000,00	40,00
	2	43388	Serviços mecânicos para manutenção dos automóveis da marca Ford.	UN	1,0000	RS 1.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 351/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 175/2019, homologado em 23/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de peças para manutenção em partes mecânica, elétrica, suspensão, bombas, unidades injetoras, suspensão, funilaria, para manutenção de automóveis e equipamentos rodoviários das Secretarias de Desenvolvimento e Assistência Social.

Empresa: SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
28	1	39268	Peças para Caminhões Basculante VW 26.220, VW 14.140 – GMC 12.170, GMC 14.190, MB 1518, Ford Cargo 1519 (Mecânica)	UN	1,0000	180.000,00	21,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 352/2019 - DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 175/2019, homologado em 23/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 81.500,00 (oitenta e um mil e quinhentos reais).

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de peças para manutenção em partes mecânica, elétrica, suspensão, bombas, unidades injetoras, suspensão, funilaria, para manutenção de automóveis e equipamentos rodoviários das Secretarias de Desenvolvimento e Assistência Social.

Empresa: VETTOR & OLIVEIRA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
7	1	46294	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1,0000	3.500,00	20,00
	2	46296	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1,0000	1.500,00	
	3	46338	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO VW GOL ANQ 2775.	UN	1,0000	700,00	
31	1	46346	PEÇAS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1,0000	3.000,00	20,70
	2	46348	SERVIÇOS DE MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1,0000	1.000,00	
	3	46351	ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO FIAT MOBI BAS 2487.	UN	1,0000	1.000,00	
32	1	41749	Peças para caminhão basculante VW 26.220, VW 14.140 – GMC 12.170, GMC 14.190, MB 1518, Ford Cargo 1519 (Bomba injetora, Bicos injetores, unidade injetora mecânica, unidade injetora eletrônica e injeção eletrônica).	UN	1,0000	40.000,00	21,00
60	1	48717	Peças mecânicas para manutenção de tratores agrícolas.	UN	1,0000	30.000,00	22,80
79	1	48862	Peças mecânicas para manutenção da motocicleta da marca Honda e Triciclo da marca cargo.	UN	1,0000	500,00	16,50
	2	48863	Serviços mecânicos para manutenção da motocicleta da marca Honda e Triciclo da marca cargo.	SVC	1,0000	300,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Outubro de 2019.

Alberto Nabhan
Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 353/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 182/2019, homologado em 29/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 95.160,00 (noventa e cinco mil, cento e sessenta reais).

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e plantio de mudas de Palmeira Imperial em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Empresa: A RODRIGO VOLPATO DEMORI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca
1	48395	Fornecimento e Plantio de Mudas de Palmeira de espécie Imperial, Porte: Mínimo de 2,5 metros de altura da base ao tronco, Diâmetro: Mínimo de 50 centímetros. Manutenção: Período de 06 meses.	UN	120	RS 793,00	95.160,00	Viveiro São José

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 354/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 159/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de reparação ou instalação de piso de concreto para pistas e quadras poliesportivas.

Empresa: CRISTIANO JOSÉ DE OLIVEIRA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:



Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unid. RS	Valor Total RS
1	48453	Serviço de preparação de terreno, com aplicação de pó de pedra. Instalação de malha de ferro de 4,2mm. Aplicação de concreto usinado com espessura de 08 a 10 centímetros, alisado com bailarina e delatção.	M²	3.000,0000	35,50	106.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 355/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 89.600,00 (oitenta e nove mil e seiscentos reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
5	1	39466	Peças Fiat/Uno Mille Fire (Mecânica)	UN	1,0000	10.500,00	17,00
	2	39468	Serviços Fiat/Uno Mille Fire (Mecânica)	SVÇ	1,0000	4.500,00	
6	1	39518	Peças Fiat/Uno Mille Fire (Elétrica)	UN	1,0000	3.500,00	16,80
	2	39520	Serviços Fiat/Uno Mille Fire (Elétrica)	SVÇ	1,0000	1.000,00	
11	1	39485	Lubrificantes VW/Kombi	UN	1,0000	12.000,00	18,50
17	1	39486	Peças GM/Corsa Super (Mecânica)	UN	1,0000	4.200,00	17,20
	2	39487	Serviços GM/Corsa Super (Mecânica)	SVÇ	1,0000	1.800,00	
18	1	39570	Peças GM/Corsa Super (Elétrica)	UN	1,0000	1.200,00	17,00
	2	39571	Serviços GM/Corsa Super (Elétrica)	SVÇ	1,0000	300,00	
26	1	39582	Peças Fiat/Dobló (Elétrica)	UN	1,0000	5.600,00	17,30
	2	39583	Serviços Fiat/Dobló (Elétrica)	SVÇ	1,0000	2.400,00	
29	1	40052	Peças Honda CG 125 Titan (Mecânica)	UN	1,0000	800,00	7,20
	2	40051	Serviços Honda CG 125 Titan (Mecânica)	SVÇ	1,0000	200,00	
30	1	39591	Peças Honda CG 125 Titan (Elétrica)	UN	1,0000	200,00	7,20
	2	39592	Serviços Honda CG 125 Titan (Elétrica)	SVÇ	1,0000	100,00	
32	1	40058	Peças Yamaha YBR (Mecânica)	UN	1,0000	800,00	7,00
	2	40057	Serviços Yamaha YBR (Mecânica)	SVÇ	1,0000	200,00	
33	1	39600	Peças Yamaha YBR (Elétrica)	UN	1,0000	200,00	8,00
	2	39601	Serviços Yamaha YBR (Elétrica)	SVÇ	1,0000	100,00	
36	1	39612	Peças Fiat/Strada (Elétrica)	UN	1,0000	1.200,00	17,00
	2	39613	Serviços Fiat/Strada (Elétrica)	SVÇ	1,0000	300,00	
48	1	49372	Peças Citroen/Berlingo (Elétrica)	UN	1,0000	4.800,00	17,00
	2	49373	Serviços Citroen/Berlingo (Elétrica)	SVÇ	1,0000	1.200,00	
76	1	49384	Peças Mitsubishi/Triton L200 (Elétrica)	UN	1,0000	3.500,00	18,00
	2	49385	Serviços Mitsubishi/Triton L200 (Elétrica)	SVÇ	1,0000	1.500,00	
83	1	49394	Peças Ford/Fiesta (Mecânica)	UN	1,0000	5.250,00	16,70
	2	49395	Serviços Ford/Fiesta (Mecânica)	SVÇ	1,0000	2.250,00	
84	1	49396	Peças Ford/Fiesta (Elétrica)	UN	1,0000	1.600,00	17,00
	2	49397	Serviços Ford/Fiesta (Elétrica)	SVÇ	1,0000	400,00	
100	1	49617	Peças auto vidros onibus/van/ambulâncias/caminhonete	UN	1,0000	15.000,00	10,60
	2	49618	Serviços auto vidros onibus/van/ambulâncias/caminhonete	SVÇ	1,0000	3.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 356/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: AUTO PEÇAS MARANHÃO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Total RS	Descontos%
25	1	40071	Peças Fiat/Dobló (Mecânica)	UN	1,0000	16.800,00	15,80
	2	40070	Serviços Fiat/Dobló (Mecânica)	SVÇ	1,0000	7.200,00	
35	1	40065	Peças Fiat/Strada (Mecânica)	UN	1,0000	3.500,00	16,30
	2	40064	Serviços Fiat/Strada (Mecânica)	SVÇ	1,0000	1.500,00	
39	1	40068	Peças Fiat/Siena (Mecânica)	UN	1,0000	4.200,00	16,20
	2	40067	Serviços Fiat/Siena (Mecânica)	SVÇ	1,0000	1.800,00	
47	1	49370	Peças Citroen/Berlingo (Mecânica)	UN	1,0000	12.600,00	16,00
	2	49371	Serviços Citroen/Berlingo (Mecânica)	SVÇ	1,0000	5.400,00	
95	1	49412	Peças GM/Onix (Mecânica)	UN	1,0000	2.800,00	16,00
	2	49413	Serviços GM/Onix (Mecânica)	SVÇ	1,0000	1.200,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 357/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: C R BARBOSA FUNILARIA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Descontos%
8	1	43086	Serviços Funilaria Fiat/Uno Mille Fire	SVÇ	1,0000	4.800,00	20,40
24	1	43090	Serviços Funilaria Fiat/Palio	SVÇ	1,0000	3.000,00	20,30
46	1	49369	Serviços Funilaria Fiat/Mobi	SVÇ	1,0000	4.000,00	20,70
58	1	43322	Serviços Funilaria Fiat/Ducato	SVÇ	1,0000	7.500,00	20,50
70	1	43110	Serviços Funilaria Mercedes Benz/Mascarello	SVÇ	1,0000	5.000,00	20,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 358/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CHAPEARIA NOROESTE LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
99	1	49615	Peças auto vidros veiculos leves	UN	1,0000	20.000,00	10,40
	2	49616	Serviços auto vidros veiculos leves	SVÇ	1,0000	6.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 359/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.



Valor Homologado: R\$ 428.000,00 (quatrocentos e vinte e oito mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
51	1	40090	Peças Renault/Master (Mecânica)	UN	1,0000	42.000,00	17,00
	2	40089	Serviços Renault/Master (Mecânica)	SVC	1,0000	18.000,00	
53	1	39529	Lubrificantes Renault/Master	UN	1,0000	10.000,00	18,00
	2	49621	Troca de lubrificantes Renault/Master	SVC	1,0000	2.000,00	
55	1	40097	Peças Fiat/Ducato (Mecânica)	UN	1,0000	52.500,00	18,00
	2	40096	Serviços Fiat/Ducato (Mecânica)	SVC	1,0000	22.500,00	
59	1	42172	Peças Peugeot/Boxer (Mecânica)	UN	1,0000	42.000,00	17,00
	2	42168	Serviços Peugeot/Boxer (Mecânica)	SVC	1,0000	18.000,00	
60	1	39745	Peças Peugeot/Boxer (Elétrica)	UN	1,0000	8.000,00	12,00
	2	39746	Serviços Peugeot/Boxer (Elétrica)	SVC	1,0000	2.000,00	
61	1	39530	Lubrificantes Peugeot/Boxer	UN	1,0000	10.000,00	17,00
	2	49623	Troca de lubrificantes Peugeot/Boxer	SVC	1,0000	2.000,00	
63	1	40111	Peças Marcopolo/Volare (Mecânica)	UN	1,0000	49.000,00	17,00
	2	40110	Serviços Marcopolo/Volare (Mecânica)	SVC	1,0000	21.000,00	
65	1	45384	Lubrificantes Marcopolo/Volare	UN	1,0000	12.000,00	17,00
	2	49624	Troca de lubrificantes Marcopolo/Volare	SVC	1,0000	2.000,00	
67	1	42175	Peças Mercedes Benz/Mascarello (Mecânica)	UN	1,0000	24.500,00	17,00
	2	42167	Serviços Mercedes Benz/Mascarello (Mecânica)	SVC	1,0000	10.500,00	
69	1	42248	Lubrificantes Mercedes Benz/Mascarello	UN	1,0000	6.000,00	17,00
	2	49625	Troca de lubrificantes Mercedes Benz/Mascarello	SVC	1,0000	1.000,00	
71	1	49376	Peças Mercedes Benz/Sprinter (Mecânica)	UN	1,0000	17.500,00	17,00
	2	49377	Serviços Mercedes Benz/Sprinter (Mecânica)	SVC	1,0000	7.500,00	
73	1	49380	Lubrificantes Mercedes Benz/Sprinter	UN	1,0000	5.000,00	17,00
	2	49626	Troca de lubrificantes Mercedes Benz/Sprinter	SVC	1,0000	1.000,00	
79	1	49388	Peças Ônibus Iveco Bus 170S28 (Mecânica)	UN	1,0000	24.500,00	15,00
	2	49389	Serviços Ônibus Iveco Bus 170S28 (Mecânica)	SVC	1,0000	10.500,00	
81	1	49392	Lubrificantes Ônibus Iveco Bus 170S28	UN	1,0000	6.000,00	17,00
	2	49628	Troca de lubrificantes Ônibus Iveco Bus 170S28	SVC	1,0000	1.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 360/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
9	1	39501	Peças VW/Kombi (Mecânica)	UN	1,0000	33.600,00	16,50
	2	39502	Serviços VW/Kombi (Mecânica)	SVC	1,0000	14.400,00	
10	1	39509	Peças VW/Kombi (Elétrica)	UN	1,0000	9.600,00	17,00
	2	39473	Serviços VW/Kombi (Elétrica)	SVC	1,0000	2.400,00	
75	1	49382	Peças Mitsubishi/Triton L200 (Mecânica)	UN	1,0000	17.500,00	18,20
	2	49383	Serviços Mitsubishi/Triton L200 (Mecânica)	SVC	1,0000	7.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 361/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CLÁUDIO LUIZ DE JESUS.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
52	1	39739	Peças Renault/Master (Elétrica)	UN	1,0000	8.000,00	14,20
	2	39740	SERVIÇOS RENAULT MASTER (ELÉTRICA)	SVC	1,0000	2.000,00	
56	1	39736	Peças Fiat/Ducato (Elétrica)	UN	1,0000	12.000,00	15,10
	2	39737	Serviços Fiat/Ducato (Elétrica)	SVC	1,0000	3.000,00	
64	1	39752	Peças e Serviços Marcopolo/Volare (Elétrica)	UN	1,0000	8.000,00	16,00
	2	39753	Serviços Marcopolo/Volare (Elétrica)	SVC	1,0000	2.000,00	
68	1	42365	Peças Mercedes Benz/Mascarello (Elétrica)	UN	1,0000	4.000,00	15,00
	2	42374	Serviços Mercedes Benz/Mascarello (Elétrica)	SVC	1,0000	1.000,00	
72	1	49378	Peças Mercedes Benz/Sprinter (Elétrica)	UN	1,0000	4.000,00	15,00
	2	49379	Serviços Mercedes Benz/Sprinter (Elétrica)	SVC	1,0000	1.000,00	
80	1	49390	Peças Ônibus Iveco Bus 170S28 (Elétrica)	UN	1,0000	4.000,00	15,20
	2	49391	Serviços Ônibus Iveco Bus 170S28 (Elétrica)	SVC	1,0000	1.000,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 362/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 72.850,00 (setenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: CLEBERSON SCHIAVO & CIA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado R\$	Descontos%
4	1	43097	Serviços Funilaria VW/Gol	SVC	1,0000	10.000,00	20,40
12	1	43089	Serviços Funilaria VW/Kombi	SVC	1,0000	14.800,00	20,60
28	1	43103	Serviços Funilaria Fiat/Dobló	SVC	1,0000	10.600,00	20,40
50	1	49375	Serviços Funilaria Citroen/Berlino	SVC	1,0000	7.950,00	20,60
54	1	43094	Serviços Funilaria Renault/Master	SVC	1,0000	8.000,00	20,50
66	1	41303	Serviços Funilaria Marcopolo/Volare	SVC	1,0000	14.000,00	21,00
78	1	49387	Serviços Funilaria Mitsubishi/Triton L200	SVC	1,0000	2.500,00	20,10
82	1	49393	Serviços Funilaria Ônibus Iveco Bus 170S28	SVC	1,0000	5.000,00	20,30

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 363/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: J S AUTO CENTER LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.



Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Descontos%
3	1	39459	Lubrificantes VW/Gol	UN	1,0000	7.500,00	16,50
7	1	39469	Lubrificantes Fiat/Uno Mille Fire	UN	1,0000	3.000,00	16,50
15	1	39484	Lubrificantes Fiat/Uno Vivace 1.0	UN	1,0000	6.000,00	16,50
19	1	39489	Lubrificantes GM/Corsa Super	UN	1,0000	1.200,00	16,50
23	1	40086	Lubrificantes Fiat/Palio	UN	1,0000	2.400,00	16,60
27	1	42209	Lubrificantes Fiat/Dobló	UN	1,0000	4.800,00	17,00
31	1	43318	Lubrificantes Honda CG 125 Titan	UN	1,0000	150,00	11,90
34	1	42464	Lubrificantes Yamaha YBR	UN	1,0000	150,00	12,60
37	1	39513	Lubrificantes Fiat/Strada	UN	1,0000	1.200,00	16,50
41	1	42250	Lubrificantes Fiat/Siena	UN	1,0000	1.200,00	16,80
45	1	49368	Lubrificantes Fiat/Mobi	UN	1,0000	4.800,00	16,60
49	1	49374	Lubrificantes Citroen/Berlingo	UN	1,0000	3.600,00	17,00
57	1	39528	Lubrificantes Fiat/Ducato	UN	1,0000	15.000,00	18,00
57	2	49622	Troca de lubrificantes Fiat/Ducato	SVC	1,0000	3.000,00	
77	1	49386	Lubrificantes Mitsubishi/Triton L200	UN	1,0000	5.000,00	21,20
77	2	49627	Troca de lubrificantes Mitsubishi/Triton L200	SVC	1,0000	1.000,00	
85	1	49398	Lubrificantes Ford/Fiesta	UN	1,0000	2.000,00	16,50
89	1	49404	Lubrificantes GM/Prisma	UN	1,0000	4.000,00	16,50
93	1	49410	Lubrificantes GM/Celta	UN	1,0000	2.000,00	16,50
97	1	49416	Lubrificantes GM/Celta	UN	1,0000	2.000,00	16,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 364/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 24.750,00 (vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Descontos%
16	1	43087	Serviços Funilaria Fiat/Uno Vivace 1.0	SVC	1,0000	6.000,00	20,40
20	1	43102	Serviços Funilaria GM/Corsa Super	SVC	1,0000	1.500,00	19,40
38	1	49362	Serviços Funilaria Fiat/Strada	SVC	1,0000	2.750,00	20,40
42	1	49363	Serviços Funilaria Fiat/Siena	SVC	1,0000	1.500,00	19,30
62	1	43096	Serviços Funilaria Peugeot/Boxer	SVC	1,0000	5.000,00	20,40
74	1	49381	Serviços Funilaria Mercedes Benz/Sprinter	SVC	1,0000	2.500,00	20,50
86	1	49399	Serviços Funilaria Ford/Fiesta	SVC	1,0000	2.000,00	20,40
90	1	49405	Serviços Funilaria GM/Prisma	SVC	1,0000	1.000,00	19,30
94	1	49411	Serviços Funilaria GM/Celta	SVC	1,0000	2.000,00	19,50
98	1	49417	Serviços Funilaria GM/Celta	SVC	1,0000	500,00	19,30

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 365/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 73.000,00 (setenta e três mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: R. S. COMERCIO DE PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
1	1	39456	Peças VW/Gol (Mecânica)	UN	1,0000	21.000,00	14,80
1	2	39458	Serviços VW/Gol (Mecânica)	SVC	1,0000	9.000,00	

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Desconto %
2	1	39504	Peças VW/Gol (Elétrica)	UN	1,0000	6.000,00	14,80
2	2	39505	Serviços VW/Gol (Elétrica)	SVC	1,0000	1.500,00	
21	1	40049	Peças Fiat/Palio (Mecânica)	UN	1,0000	8.400,00	14,90
21	2	40048	Serviços Fiat/Palio (Mecânica)	SVC	1,0000	3.600,00	
22	1	39585	Peças Fiat/Palio (Elétrica)	UN	1,0000	3.200,00	15,00
22	2	39586	Serviços Fiat/Palio (Elétrica)	SVC	1,0000	800,00	
40	1	39540	Peças Fiat/Siena (Elétrica)	UN	1,0000	1.600,00	14,50
40	2	39541	Serviços Fiat/Siena (Elétrica)	SVC	1,0000	400,00	
87	1	49400	Peças GM/Prisma (Mecânica)	UN	1,0000	5.600,00	14,70
87	2	49401	Serviços GM/Prisma (Mecânica)	SVC	1,0000	2.400,00	
91	1	49406	Peças GM/Celta (Mecânica)	UN	1,0000	5.250,00	14,80
91	2	49407	Serviços GM/Celta (Mecânica)	SVC	1,0000	2.250,00	
92	1	49408	Peças GM/Celta (Elétrica)	UN	1,0000	1.600,00	15,00
92	2	49409	Serviços GM/Celta (Elétrica)	SVC	1,0000	400,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 366/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 189/2019, homologado em 30/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria, lubrificação e auto vidros para as Ambulâncias, Vans, Microônibus e Veículos leves que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: S.O. PEÇAS E AUTO ELÉTRICA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Estimado RS	Descontos%
13	1	39481	Peças Fiat/Uno Vivace 1.0 (Mecânica)	UN	1,0000	16.800,00	17,80
13	2	39482	Serviços Fiat/Uno Vivace 1.0 (Mecânica)	SVC	1,0000	7.200,00	
14	1	39476	Peças Fiat/Uno Vivace 1.0 (Elétrica)	UN	1,0000	6.400,00	17,60
14	2	39477	Serviços Fiat/Uno Vivace 1.0 (Elétrica)	SVC	1,0000	1.600,00	
43	1	49364	Peças Fiat/Mobi (Mecânica)	UN	1,0000	16.800,00	17,80
43	2	49365	Serviços Fiat/Mobi (Mecânica)	SVC	1,0000	7.200,00	
44	1	49366	Peças Fiat/Mobi (Elétrica)	UN	1,0000	6.400,00	17,60
44	2	49367	Serviços Fiat/Mobi (Elétrica)	SVC	1,0000	1.600,00	
88	1	49402	Peças GM/Prisma (Elétrica)	UN	1,0000	1.600,00	17,80
88	2	49403	Serviços GM/Prisma (Elétrica)	SVC	1,0000	400,00	
96	1	49414	Peças GM/Onix (Elétrica)	UN	1,0000	800,00	17,50
96	2	49415	Serviços GM/Onix (Elétrica)	SVC	1,0000	200,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 367/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 191/2019, homologado em 31/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 403.780,80 (quatrocentos e três mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos).

Objeto: Contratação de empresa para confecção de placas, totens, adesivos e correlatos para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO - EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
A/1	1	48440	adesivo para carros, por m², 4x0 cores, vinil. Arte e instalação incluso.	M²	1.887,0000	RS 62,10	117.182,70	CIAPLACAS
B/2	1	48440	adesivo para carros, por m², 4x0 cores, vinil. Arte e instalação incluso.	M²	628,0000	RS 62,10	38.998,80	CIAPLACAS
C/3	1	38822	totem externo para calçada medindo 2,20x0,80x0,20 m com estrutura de metalon 30x30 mm, revestimento com chapa galvanizada nº 18, com acabamento em perfil de alumínio, arte em impressão digital. Arte, base e fixação inclusas.	UN	21,0000	RS 1.046,50	21.976,50	CIAPLACAS
C/3	3	48438	placa externa de fachada, alumínio bi-composto, com arte em impressão digital, com medidas de 1,60 x 0,80 m. Arte, base e instalação inclusa.	UN	70,0000	RS 301,50	21.105,00	CIAPLACAS
C/3	4	48439	placa externa de fachada, alumínio bi-composto, com arte em impressão digital, com medidas de 2,00 x 0,60 m. Arte, base e instalação inclusa.	UN	67,0000	RS 307,60	20.609,20	CIAPLACAS
C/3	13	48678	Letra tipo caixa em aço inox, corte a laser, altura de 15 cm, 3 cm de profundidade, arte e instalação inclusa.	UN	400,0000	RS 64,80	25.920,00	CIAPLACAS
C/3	14	48653	Letra tipo caixa em aço inox, corte a laser, altura de 20 cm, 3 cm de profundidade, arte e instalação inclusa.	UN	400,0000	RS 79,80	31.920,00	CIAPLACAS
C/3	15	48654	Letra tipo caixa em aço inox, corte a laser, altura de 25 cm, 3 cm de profundidade, arte e instalação inclusa.	UN	300,0000	RS 97,30	29.190,00	CIAPLACAS
C/3	16	48655	Letra tipo caixa em aço inox, corte a laser, altura de 30 cm, 3 cm de profundidade, arte e instalação inclusa.	UN	300,0000	RS 109,70	32.910,00	CIAPLACAS
C/3	19	48567	Placa em acrílico 3mm adesivada, para comunicação visual interna, afixada através de fita dupla face, com medida de 0,20 x 0,10 m, identificando atendimento das salas. instalação inclusa.	UN	10,0000	RS 17,40	174,00	CIAPLACAS
C/3	20	38824	placa interna em acm de cor azul (alumínio bi-composto) com logo marca em impressão digital com descrição das funções básicas de saúde prestadas à comunidade por cada unidade básica de saúde, com medidas de 1,60 x 0,80 m, seguindo manual de identidade visual do ministério da saúde. instalação inclusa.	UN	15,0000	RS 304,00	4.560,00	CIAPLACAS
C/3	22	48568	Placa externa de fachada de unidade de Pronto Atendimento, em acm, cor a definir (alumínio bi-composto) com logomarcas em impressão digital identificando a classificação de risco, com medidas de 1,60 x 1,10 m x 0,04m, seguindo manual de identidade visual do ministério da saúde. instalação inclusa.	UN	2,0000	RS 563,50	1.127,00	CIAPLACAS
C/3	24	38828	Confeção de faixa em lona 440 g, com madeiras e barbantes nas laterais e no meio, pronta para instalação, com logo da prefeitura colorido (mais mensagem ou informação a escolha da secretaria de saúde) tamanho 3,00x0,70 m. arte inclusa.	SVC	420,0000	RS 68,09	28.597,80	CIAPLACAS
C/3	25	38829	Confeção de banner em lona 440 g com qualidade fotográfica, tamanho 1,00x 1,50m, com logo da prefeitura colorido mais mensagem ou informação a escolha da secretaria de saúde. arte inclusa	SVC	210,0000	RS 49,69	10.434,90	CIAPLACAS
C/3	27	38834	ADESIVO BRANCO PARA SER APLICADO EM VIDRO. MÃO DE OBRA DA APLICAÇÃO INCLUSA.	M²	55,0000	RS 34,10	1.875,50	CIAPLACAS
C/3	28	38835	Adesivo branco com impressão digital. mão de obra da aplicação e da arte inclusa.	M²	190,0000	RS 42,85	8.141,50	CIAPLACAS
C/3	29	38836	ADESIVO BLACK- OUT PARA SER APLICADO EM VIDRO. MÃO DE OBRA DA APLICAÇÃO INCLUSA.	M²	140,0000	RS 38,46	5.384,40	CIAPLACAS
C/3	30	38838	PLOTAGEM DE ADESIVO RECORTE, LOGO MARCA COLORIDA E IMPRESSÃO DIGITAL, COM ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSAS.	M²	50,0000	RS 53,15	2.657,50	CIAPLACAS
C/3	32	37878	ADESIVO BRANCO PREMIUM COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE TAMANHO 29X25 CM, INSTALADO NO VEICULO.	UN	100,0000	RS 7,89	789,00	CIAPLACAS

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
C/3	33	37877	ADESIVO BRANCO PREMIUM COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE TAMANHO 40X35 CM, INSTALADO NO VEICULO.	UN	20,0000	RS 11,35	227,00	CIAPLACAS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 368/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 191/2019, homologado em 31/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 62.669,00 (sessenta e dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais).

Objeto: Contratação de empresa para confecção de placas, totens, adesivos e correlatos para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
C/3	2	38823	placa em acrílico 3mm adesivada, para comunicação visual interna, afixada através de fita dupla face, com medida de 0,30 x 0,15 m, identificando atendimento das salas. Arte e instalação inclusa.	UN	620,0000	RS 17,00	10.540,00	QUALI GRAF
C/3	5	38837	placa interna informativa em acrílico 3 mm adesivada, com medidas de 0,50 x 0,40 m . mensagem ou informação a escolha da secretaria, com instalação e arte inclusa. Arte e instalação inclusa.	UN	130,0000	RS 56,50	7.345,00	QUALI GRAF
C/3	6	38080	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, "PADRÃO SIMPLES", BIVOLT AUTOMÁTICO (127 / 220 V), COM AUTONOMIA MÍNIMA DE FUNCIONAMENTO DE 2 HORAS	UN	365,0000	RS 31,70	11.570,50	SEGURIMAX
C/3	7	38081	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, "PADRÃO FAROLETE", FARÓIS AJUSTÁVEIS, BIVOLT AUTOMÁTICO (127 / 220 V), COM AUTONOMIA MÍNIMA DE FUNCIONAMENTO DE 2 HORAS	UN	181,0000	RS 183,50	33.213,50	SEGURIMAX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 369/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 191/2019, homologado em 31/10/2019.

Valor Homologado: R\$ 47.023,58 (quarenta e sete mil e vinte e três reais e cinquenta e oito centavos).

Objeto: Contratação de empresa para confecção de placas, totens, adesivos e correlatos para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.

Empresa: OLIVIERI E LIMA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
C/3	8	38082	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO. PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMR), NAS DIMENSÕES 252 X 126 MM	UN	280,0000	RS 10,48	2.934,40	IMPRIMIDIA



Quadro/ Lote	Item	Cód.	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca
C/3	9	38083	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 442 X 221 MM	UN	250,0000	R\$ 21,30	5.325,00	IMPRIMIDIA
C/3	10	38084	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CÓDIGO CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 570 X 285 MM	UN	250,0000	R\$ 29,95	7.487,50	IMPRIMIDIA
C/3	11	38085	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 179 X 179 MM	UN	252,0000	R\$ 10,09	2.542,68	IMPRIMIDIA
C/3	12	38086	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO, PVC, FOTOLUMINESCENTE, USO INTERNO / EXTERNO, ESCRITA E SIMBOLOGIA VARIADA (CB/PMPR), NAS DIMENSÕES 313 X 313 MM	UN	250,0000	R\$ 13,45	3.362,50	IMPRIMIDIA
C/3	17	38818	Confeção e instalação de adesivo polimérico do laço símbolo da campanha outubro rosa e novembro azul, 02 cores, em recorte, dimensões de 4,20m de altura x 6,00 m . arte conforme anexo, aplicado e removido. (aplicação/remoção inicia-se a 5 metros de altura do chão, no centro da fachada da prefeitura municipal de Cianorte). Aplicação e remoção deverão ser feitas em 48 horas após solicitação. Incluir serviço de limpeza após retirada de adesivo. Pagamento será feito em duas etapas: instalação e retirada.	SVC	1,0000	R\$ 2.170,00	2.170,00	IMPRIMIDIA
C/3	18	48566	Totem externo de sinalização em ACM, 3 faces, com iluminação, recorte em acrílico, Sapata de concreto e armação de ferro, com esperas para fixação do totem e estrutura metálica. Totem Medindo 3,50 x 0,65m três lados, com lâmpadas, reatores, foto célula, nas cores vermelho Pantone 186 e laranja Pantone 717. Conforme Manual de identidade do SAMU 192	UN	1,0000	R\$ 2.960,00	2.960,00	IMPRIMIDIA
C/3	21	38826	Placa externa de fachada de unidade de saúde em acm de cor azul (aluminio bi-composto) com logomarcas em impressão digital identificando a unidade de saúde, com medidas de 4,00 x 0,80 m, seguindo manual de identidade visual do ministério da saúde. instalação inclusa.	UN	16,0000	R\$ 758,00	12.128,00	IMPRIMIDIA
C/3	23	38827	PLACA INTERNA INFORMATIVA DE PARTICIPAÇÃO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO PMAQ- PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA, EM ACRÍLICO 3 MM ADESIVADA, COM MEDIDAS DE 1,20 X 0,60 M, BASEADO NO MODELO EM ANEXO. INSTALAÇÃO INCLUSA.	UN	15,0000	R\$ 210,50	3.157,50	IMPRIMIDIA
C/3	26	38831	Envelopamento total de ambulância ou van, com adesivo em recorte, aplicação inclusa, para todos modelos de ambulância.	SVC	2,0000	R\$ 2.478,00	4.956,00	IMPRIMIDIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 31 de Outubro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 308/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Pernambuco, 180, Zona 03, CEP 87209104, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.866.409/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 148/2019.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, condicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral. VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 4.425,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Julho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 320/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Pintassilgo, 462, Parque das Laranjeiras, CEP 87.083-085, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 32.421.421/0001-82.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo modalidade Dispensa de Licitação nº 84/2020.

OBJETO: Aquisição de termômetros digital infravermelho para utilização nas Unidades de Saúde para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019, em conformidade com o art. 4º da LEI Nº 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 6.490,00 (Seis mil quatrocentos e noventa reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020, conforme cláusula 6.2 do contrato.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Julho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N ° 243/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CLATEC COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Av. Goiás 1211, CEP 87.209-008, Zona de Armazém, inscrita no CNPJ sob nº 81.836.843/0001-24

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo modalidade Dispensa de Licitação nº 85/2020.

OBJETO: Contratação de empresa para revisão obrigatória em concessionária para manutenção da garantia de fábrica; no veículo Chevrolet Spin placa BCK-4873; da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 579,54 (Quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Julho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES
RESULTADO DO JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria nº 55/2020, de 15 de maio de 2020, no uso de suas atribuições legais publica o resultado do julgamento da documentação de habilitação, concernente ao Edital de Licitação nº 7/2020, modalidade Tomada de Preços, referente ao objeto: Contratação de empresa especializada para execução de rede em baixa tensão.



Segue abaixo, resultado da fase de habilitação das empresas participantes do certame:

Razão Social	CNPJ	Situação
ELETRÓFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI - EPP	85.062.099/0001-09	HABILITADA
LUMEN INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - EPP	08.925.842/0001-66	HABILITADA
PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI - EPP	16.491.457/0001-86	HABILITADA
PRIME CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS EIRELI - EPP	09.210.069/0001-14	HABILITADA
ROENG COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP	08.028.641/0001-66	HABILITADA

Desse modo, abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei Federal 8.666/1993, para apresentar recurso contra a decisão da comissão.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 23 de Julho de 2020.

Marcos Alberto Valério
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 65/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 160/2020, concernente a Aquisição de tintas e correlatos para a manutenção predial da Secretaria Municipal de Assistência Social.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA como vencedora dos Itens 01-08-09-19-20 no valor total de R\$ 10.885,60 (dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos); e, SULIAN ALANA SOARES como vencedora dos Itens 02-03-04-05-06-07-10-11-12-13-14-15-16-17-18-21-22-23-24-25 no valor total de R\$ 10.329,78 (dez mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta e oito centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de julho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 69/2020, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 172/2020, concernente a Aquisição de recargas de Gás GLP, para atendimento das Secretarias em Geral.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: LIQUI ALVES COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA como vencedora do: Lote 01 Item 01 e do Lote 02 item 01, no valor total de R\$ 140.062,00 (cento e quarenta mil e sessenta e dois reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de Julho de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

QUARTO TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1316/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA WEILLER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

WEILLER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ 79.986.949/0001-62, localizada na Rua Braz Izelli, 501, Cidade Industrial, Maringá-PR, a seguir denominada CONTRATADA, representada por seu sócio administrador, o

Sr. João Weiller, portador da cédula de identidade R.G. n.º 1.479.588 SSP/PR, inscrito no CPF sob n.º 284.296.309-10, residente na Av. Herval, 64, apartamento 105, zona 1, Maringá/PR

Cláusula Primeira:

Esse termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 09/11/2020.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditada, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquela, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de julho de 2020.

João Weiller
WEILLER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 339/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CONT. HOUSE EIRELI, ORIUNDO DE LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 01/2019.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

CONT. HOUSE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Curitiba, 257, Lote 53 remanescente, Gleba Patrimônio Paiçandu, na cidade de Paiçandu, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.813.917/0001-85, fone (44)3043-4663, Email: contato@conterhouse.com.br ;neste ato representada pelo seu titular, o Sr. Rogério Roeles do Rego, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.058.277-3 e do CPF nº 034.563.859-00, residente e domiciliado em Paiçandu/PR.

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 19/10/2020 e vigência até 19/11/2020.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de julho de 2020.

Rogério Roeles do Rego
CONT. HOUSE EIRELI
Contratada

claudemir romero bongiorno
PREFEITO
Contratante

Secretaria de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 052/2019-SE/CMS

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 21 de julho de 2020, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/2015.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o PROTOCOLO AMBULATÓRIO SARS do Município de Cianorte.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 24 de julho de 2020.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do CMS

RESOLUÇÃO Nº 047/2020-SE/CMS.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, Estado do Paraná, criado pela Lei n.º 1.312/91 de 08 de maio de 1991, atualizado pela Lei n.º 026/2002, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90 e Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02,



alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/15.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar por unanimidade de votos do quórum presente na reunião ordinária realizada no dia 21 de julho de 2020, a seguinte deliberação:

a) As alterações realizadas no Plano Municipal de Saúde 2018 – 2021, do Município de Cianorte, referente a inclusão de metas de combate a pandemia do novo Coronavírus (COVID-19).

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cianorte, 24 de julho de 2020.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 048/2020-SE/CMS

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 21 de julho de 2020, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/2015.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar as propostas de Emenda Parlamentar cadastrada no Ministério da Saúde abaixo relacionadas.

Recurso Custeio

PROPOSTA	VALOR	INDICAÇÃO	OBJETO	DESTINO
36000.31.4123/2020-00	150.000,00	Bancada do Paraná	Custeio	Atenção Básica

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 24 de julho de 2020.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 049/2020-SE/CMS.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 21 de julho de 2020, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/2015.

Considerando os termos do ofício n.º 301/2020, da Secretaria Municipal de Saúde;

Considerando o § 3º, do Art. 13, da Portaria MS n.º 3.134 de 17 de dezembro de 2013;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a utilização dos saldos de recursos das seguintes Propostas Federais habilitadas sob números: 092637500001 13004, 092637500001 14001, 092637500001 14008 e 92637500001 18001, com saldo aproximado de R\$115.000,00 (Cento e quinze mil reais), para custear a aquisição de eletrodomésticos, equipamentos de informática, cadeiras e longarinas para equipar as Unidades Básicas de Saúde do Município.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 24 de julho de 2020.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 050/2020-SE/CMS

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 21 de julho de 2020, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/2015.

Considerando os termos do ofício n.º 302/2019 da Secretaria Municipal de Saúde;

Considerando o termo adesão firmado entre o Estado do Paraná e o Município de Cianorte, proveniente do recurso estadual de incentivo financeiro para aquisição de equipamentos para Unidades de Atenção Primária da Resolução SESA n.º 604/2015;

Considerando a Resolução SESA n.º 276/2017, que altera o Art. 9º e os anexos, I e II da Resolução SESA n.º 604/2015 que trata o Incentivo Financeiro para Aquisição de Equipamentos para as Unidades de Atenção Primária, do Programa de Qualificação da atenção Primária - APSUS, na modalidade fundo a fundo;

Considerando que a Resolução SESA n.º 276/2017, no art.3º, que altera o anexo II, da Resolução n.º 604/2015 a relação e os descritivos dos equipamentos conforme redação do anexo I, desta resolução;

Considerando que os equipamentos a serem substituídos, estão descritos no anexo I, na Resolução SESA n.º 276/2017.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o pedido de uso do saldo de recurso relativo ao Termo de Adesão do Município de Cianorte a Resolução SESA 604/2015, bem como os equipamentos relacionados no ofício 302/2020 da Secretaria Municipal de Saúde, conforme segue: 05 (cinco) AUTOCLAVE 75 L, 06 (seis) FOTOPOLIMERIZADOR, 20 (vinte) COMPUTADORES, 12(doze) IMPRESSORAS SIMPLES e 02 (duas) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, saldo aproximado de R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais).

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 24 de julho de 2020.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 051/2020-SE/CMS

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Cianorte, em reunião ordinária realizada em 21 de julho de 2020, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 2.268/2002 de 21/05/02, alterada pela Lei Municipal 4.563/15 de 02/06/15.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a inclusão na Tabela Complementar SIA/SUS Municipal, para para o seguinte procedimento:

Código	Descrição	Valor
02.13.01.072-0	PESQUISA DE SARS-COV-2 POR RT - PCR	230,00 R\$

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 24 de julho de 2020.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do CMS



Secretaria de Finanças

Div. de Fiscalização



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças
Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2235-2/2020

CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: ESPOLIO DE BENEDITO LEONEL DA COSTA
CPF/CNPJ: 021.169.409-66
Endereço: R. SOLIMÕES, 1173
Bairro/Zona: ZONA 03 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87209-090

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: SOLIMÕES, Nº 1173
Bairro: ZONA 03
Zona: 003 Quadra: 0029 Data: 0016 Cadastro: 1 - 3054900

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo MÁXIMO de **15 (quinze)** dias, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o **NOTIFICADO** não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 298,27** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 24/07/2020 EMISSÃO: 23/07/2020

Willians Roberto de Lima
Agente Fiscal

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças
Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2235-8/2020

CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: MARCELO FRAZZATTO
CPF/CNPJ: 005.320.899-44
Endereço: R. DO AGRONOMO, 278
Bairro/Zona: ZONA 04 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87203-204

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: PALMIRA HERCULE LAGUILO, Nº 364
Bairro: RESIDENCIAL MORADA DO SOL II
Zona: 048 Quadra: 0019 Data: 0018 Cadastro: 1 - 48020500

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo MÁXIMO de **15 (quinze)** dias, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o **NOTIFICADO** não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 298,27** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 24/07/2020 EMISSÃO: 23/07/2020

Willians Roberto de Lima
Agente Fiscal

AGENTE FISCAL

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:
 Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:
CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br

CAPSECI

PORTARIA/CAPSECI Nº 07/2020

Prorroga os efeitos da Portaria nº 04/2020-CAPSECI que estabeleceu orientações quanto às medidas protetivas, no âmbito da CAPSECI, para enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente da pandemia do coronavírus (COVID 19).

A SUPERINTENDENTE DA CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE – CAPSECI, no uso de sua atribuição que lhe confere o inciso VIII do artigo 20 e inciso II, do artigo 74, ambos da Lei Municipal nº 2.186, de 18 de outubro de 2001 (publicada em 21/10/2001),

CONSIDERANDO a manutenção das condições previstas na Portaria nº 04/2020-CAPSECI,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar prazo estabelecido na Portaria nº 04/2020 por mais 90 (noventa) dias.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício Sede da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, em 24 de julho de 2020.

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA
Superintendente



Órgão Oficial

do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

